

## OFF offentliggør årets program

Årets filmfest står for døren, og med kun fire uger til Kick OFF d. 25. august, kan vi nu med stor stolthed løfte sløret for det fulde program til årets version af Odense Film Festival. Fredag d. 1. august lander kataloget i såvel fysisk som digital form hos det filmsultne publikum.

### Expect the unexpected

“Expect the unexpected” har de seneste år været et mantra for OFF, og det smitter i høj grad også af på årets program.

Igennem en fantastisk uge i Odense kan alle besøgende nyde kortfilm i verdensklasse, blive klogere på filmen gennem et utal af workshops og diskussioner og ikke mindst komme tæt på stjerner som Thure Lindhardt, Zlatko Buric, Nicolas Bro og den nyslåede danske Oscar-vinder Anders Walther, som alle viser deres egen yndlingsfilm frem for publikum.

“Vi glæder os helt vildt til at byde velkommen til en uge med film, fest og fordybelse. Vi har gjort os særdels umage for at skabe en festival med nerve og sjæl. En festival fuld af overraskelser og med et vedkommende, forførende og frækt program – og jeg synes, vi er lykket. Det er ubetinget det stærkeste program til dato, med en bred vifte af spektakulære filmtilbud. Wikke og Rasmussen, som er årets kunstneriske profiler på OFF, har været med til at løfte festivalen til nye højder, og med deres tema “Den eventyrlige virkelighed” må publikum indstille sig på at kunne forvente det uventede,” siger Birgitte Weinberger, Festivalleder på OFF.

### Den eventyrlige virkelighed

Tråden i årets festivalprogram er magisk realisme. De fantastiske historier og øjeblikke, der udspringer af vores hverdagsliv, og som vi i år sætter ekstra fokus på.

Årets kunstneriske profiler Michael Wikke og Steen Rasmussen har igennem de sidste 30 år udforsket og udbygget de enestående øjeblikke i dagligdagen, og på OFF14 tager de os alle sammen med på en tur ud i det fantastiske.

I løbet af ugen vil de nemlig blandt andet fremvise deres egne fantasifulde filmkreationer. Derudover skal de i løbet af ugen diskutere og fortælle om nogle af de allerstørste instruktører; Brdr. Coen, Scorsese og Burton, og sidst men bestemt ikke mindst skal vi alle sammen genhøre den storslåede filmmusik, de igennem de sidste tre årtier har komponeret til deres film.

Det fulde program kan ses på Odense Film Festivals hjemmeside [www.filmfestival.dk](http://www.filmfestival.dk).

**ODENSE INTERNATIONALE FILM FESTIVAL****- Danmarks eneste Oscar-kvalificerende filmfestival****Facts OFF14**

- 3000 (ca.) film er tilmeldt OFF14's konkurrence
- 92 film er sluppet igennem nåleøjet til konkurrenceprogrammet
- 2 film bliver sendt videre til Oscar akademiet
- 1 film vinder hovedprisen på 100.000 kr.
- 66 udenlandske og 26 danske film deltager i konkurrenceprogrammet
- OFF afholdes i år for 29. gang
- OFF's udvælgelsesjury består af Sara Kobbelt, Ulrich Breuning, Martin Strange-Hansen, Jeanet Nørgaard og Birgitte Weinberger.

**Konkurrenceprogrammet****OFF Hovedkonkurrence**

Hovedkonkurrencen består af tre priser: **HCA Award**, festivalens Grand Prix. Prisen går til den bedste film i hovedkonkurrencen og vinderen modtager et diplom, en check på 100.000 DKK samt en bronzestatue af den verdenskendte kinesiske kunstner Yue Minjun. **The Storyteller Award** går til den film i konkurrencen, der har den stærkeste historiefortæller. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK. **The Artist Award** uddeles til den film i konkurrencen, der har det bedste kunstneriske udtryk. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK.

**Den danske konkurrence**

Den danske konkurrence består af film lavet af danske filmmagere, som konkurrerer om to priser: **Kortfilmprisen**, som går til skaberen af den bedste danske kortfilm med en præmie på 25.000 DKK og **Talentprisen**, som uddeles til en ekstraordinær dansk kortfilmtalent. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK.

**Animationskonkurrence**

Animationsfilmene i konkurrencen har ikke deres eget program, men er en del af programmerne i hovedkonkurrencen og den danske konkurrence. Priserne bliver uddelt i samarbejde med Animationssammenslutningen ANIS, som også har udpeget juryen. De skal uddele to priser til de 19 animationsfilm: **Børge Ring Award**, som uddeles til bedste animationsfilm i konkurrencen med en præmie på 15.000 DKK og **Talentprisen**, som går til skaberen af en ekstraordinær animationsfilm. Prisen er forbeholdt de danske animatorer og kan uddeles til både nye og allerede etablerede talenter. Vinderen får en check på 10.000 DKK.